

## Interpellation till kommunstyrelsens ordförande Fredrik Saweståhl

För ett antal månader sedan behandlade Tyresö kommunfullmäktige en motion som lämnats in av Vänsterpartiet som rörde ett eventuellt framtida samarbete med organisationen "Ship to Gaza". Samarbetet skulle ha inneburit att material som Tyresö kommun inte längre hade användning av med fördel kunde skickas till Gaza för att, om möjligt, lindra den fruktansvärda humanitära katastrof som utspelar sig i Palestina. Den mycket svåra situation som Palestinierna lever under är en direkt följd av Israels ockupation av området. Mycket av Palestiniernas betesmarker och fiskevatten har gjorts otillgängliga av den Israeliska ockupationsmakten. Behovet av hjälp är således alltjämt skriande.

Den senaste tiden har oroligheterna återigen blossat upp. Ildåd har förekommit från båda sidor med flera döda som följd. På Gaza är dock situationen återigen mer akut än vanligt. Mellan den 7 och 10 oktober bombade den israeliska ockupationsmakten återigen Gazas befolkning med den tragiska utgången att en gravid kvinna och hennes 2 år gamla son dog. Utöver dessa dödsfall innebar också de Israeliska flyganfallen mycket omfattande materiella skador.

Tyresö kommunfullmäktige varken får eller ska ta ställning i internationella konflikter, det är en rättighet begränsad till Sveriges riksdag. Vänsterpartiet har aldrig föreslagit att Tyresö kommunfullmäktige ska ta ställning i konflikten mellan den israeliska ockupationsmakten och den palestinska befolkningen eller bedriva utrikespolitik. Vänsterpartiets förslag har inneburit att Tyresö kommun utnyttjar den rätt man har att bedriva välgörenhetsprojekt i utlandet.

Under den fullmäktigedebatt som följde motionsbehandlingen i februari månad sa kommunstyrelsenordförande följande " ... däremot är det faktiskt tillåtet att skänka bort material om man så vill och det har faktiskt den här kommunen gjort, vi har bland annat gjort det i Lettland tidigare och jag har inget problem att göra det men jag har ett problem att göra det om det är den här organisationen som ska förmedla sakerna".

Vad kommunstyrelsens ordförande Fredrik Saweståhl framför i det här inlägget är förvisso inte en bild vi delar, vi anser att Ship to Gaza är en legitim organisation, men dock ett uttalande som frambringar visst hopp inför framtiden eftersom det öppnar upp för att skicka material till en annan organisation som kan förmedla sakerna till den nödställda befolkningen i Gaza.

Vår fråga till kommunstyrelsen ordförande Fredrik Saweståhl blir således:

**Hur avser Tyresö kommun vidare arbeta med frågan om att skicka material som inte längre används till den nödställda befolkningen i Gaza?**

**Vilka organisationer kan vara tänkbara samarbetsorganisationer?**

För Vänsterpartiet,  
Marcus Svanfeldt Obligado



TILLSAMMANS  
FÖR ETT  
SOLIDARISKT  
TYRESÖ